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Warszawa, 1 sierpnia 2022 r.  
   

Sz.P. Aleksander Pociej 
Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 

Senat RP  
 

  
Szanowny Panie Przewodniczący,  
 

Polska Organizacja Handlu i Dystrybucji zdecydowanie negatywnie ocenia przyjętą przez Sejm poprawkę 
do projektu ustawy o zmianie ustawy – Kodeks karny oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 762) 
podwyższającą próg pomiędzy kradzieżą stanowiącą wykroczenie a kradzieżą będącą przestępstwem z 
500 zł do 800 zł. Z perspektywy branży handlowej podwyższenie progu aż o 300 zł będzie zachętą dla 
przestępców, zwłaszcza w warunkach pogarszającej się sytuacji ekonomicznej z powodu wysokiej inflacji, 
gdy pokusa łatwego zarobku staje się coraz silniejsza.   
 

1. Sprzeciw wobec podniesienia progu w Sejmie budzi zarówno sama idea poprawki, jak i sposób jej 
procedowania, albowiem:  

a. Podniesienie progu wykroczenia wymaga debaty publicznej ze względu na doniosłe skutki 
dla poczucia bezpieczeństwa i sprawiedliwości znacznej części społeczeństwa;  

b. Branża handlowa (ani też przedsiębiorcy działający w innych branżach) nie została w żaden 
sposób poinformowana o pomyśle podniesienia progu;  

c. Branża handlowa nie miała żadnych możliwości konsultacji tego pomysłu na etapie prac 
rządowych.  

2. Próg o wartości 500 zł chroni sklepy przed działaniem profesjonalnych grup złodziei, a podniesienie 
go do 800 zł stanowi swego rodzaju zachętę do ich większej aktywności.   

3. Podnoszenie progu do 800 zł w sytuacji spodziewanego zubożenia Polaków i zbliżającego się kryzysu 
ekonomicznego budzi poważne wątpliwości.  

4. Podniesienie progu wykroczenia wprowadza nowe produkty do listy kradzionych, np. smartfony, 
bez zagrożenia karną sprawą sądową.  

5. Podniesienie o 60% progu wykroczenia nie znajduje uzasadnienia w wysokości inflacji, która według 
oficjalnych danych wynosi 13,9%.  

6. Niezasadny przy tym jest argument chęci odciążenia sądów, gdyż sprawy wykroczeniowe przecież 
także należą do właściwości sądów powszechnych.  

7. Zdecydowany sprzeciw budzi także sposób procedowania wskazanej zmiany, gdyż nie była ona 
w ogóle zapowiadana, a została dodana do projektu ustawy dopiero na etapie drugiego czytania.  

8. Branżą handlowa kilka lat temu wywalczyła kwotę nominalną progu (500 zł) i oderwanie jej wysokości 
od wysokości płacy minimalnej, aby uniknąć tego wątpliwego etycznie mechanizmu waloryzacji progu 
ze względu na wzrost wysokości płacy minimalnej, tymczasem waloryzuje się ten próg.  
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Zwracamy ponadto uwagę, że przedsiębiorcy branży handlowej zmagają się z problemem kradzieży 
dokonywanych przez grupy przestępcze, które coraz śmielej sobie poczynają, a proceder ten w ostatnim 
czasie zdecydowanie narasta. Omawiana zmiana nie pomoże przedsiębiorstwom, a jedynie zachęci 
sprawców kradzieży do przestępczej aktywności. Niezrozumiała jest dla nas sytuacja, kiedy buduje się 
dodatkową zachętę dla przestępców, kosztem uczciwych obywateli, którzy będą ponosić konsekwencje 
takich zmian jako przedsiębiorcy (koszty dodatkowych zabezpieczeń i ponoszonych strat).   
  
W imieniu branży handlowej wyrażamy zatem stanowczy sprzeciw wobec podniesienia progu pomiędzy 
kradzieżą stanowiącą wykroczenie a kradzieżą będącą przestępstwem z 500 zł do 800 zł.  
  
  
Z poważaniem,  

  
  
Renata Juszkiewicz   
Prezes Zarządu POHiD  
 


